
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 3.000,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4600 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 631 dell’anno 2012

assunto con LJ deliberazione Li determinazione n. 415/2012 del 28/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
r I I i -

UI Li LL4 J. I_,JLJ UI i-J Li

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

parco nazionale”
cieiia1ta murgia

OGGETTO
ATTIvrrA’ DI COLLABORAZIONE AD INIZIATIVE PR0M0zI0NALI DELL’ENTE PER
LA DIFFUSIONE DELLA CULTURA STORICA ED AMBIENTALE — LIQUIDAZIONE DELLA
SPESA — CUP: F81113000050001.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile 1el’ Servizio Finanziario

dottsjs3ria Savino



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 deI
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che l’Ente per la promozione dell’attività istituzionale e per la valorizzazione del
patrimonio del Parco attiva ogni anno anche iniziative di stampa e distribuzione di opuscoli,
pubblicazioni, raccolte fotografiche e calendari che aiutano a favorire la conoscenza dell’Ente e
delle sue funzioni ed a valorizzare il grande patrimonio storico-culturale, oltre che naturalistico,
dell’Alta Murgia;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 415/2012 del 28/12/2012 con la quale è stata impegnata
la somma complessiva di € 3.000,00 sul capitolo Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione
2012, in favore dell’Archeoclub d’Italia sede di Gravina in Puglia — Via Matteotti, 27, relativa alla
ideazione, realizzazione, stampa e distribuzione di n. 1.000 calendari sul tema: sistemi di
drenaggio acque piovane, pozzi, cisterne e sistemi di raccolta dell’acqua all’interno del territorio
del Parco, riservandosi la liquidazione ed il pagamento della somma citata con successivo
provvedimento ad avvenuta realizzazione di detta iniziativa;

CONSIDERATO che l’Archeoclub, con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 09/12/2014 al
n. 5905, ha consegnato n. 500 copie di detto calendario, comunicando che è in corso di
distribuzione da parte di detta Associazione, della restante parte dei calendari anche fuori dai
confini regionali, ed ha richiesto la liquidazione della somma di € 3.000,00;

CONSIDERATO che occorre procedere alla relativa liquidazione e pagamento della spesa;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento è già stata impegnata sul capitolo Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione
2015;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
IinhIir17inflp HeIIe rpcp

parco nazionale’

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 3.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul capitolo Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione
2014, in favore dell’Archeoclub d’Italia sede di Gravina in Puglia — Via Matteotti, 27, relativa alla
ideazione, realizzazione, stampa e distribuzione di n. 1.000 calendari, come dettagliatamente
descritti in narrativa — Impegno definitivo n. 631/2012.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Archeoclub d’Italia sede di Gravina in Puglia — Via
Matteotti, 27 — C.F.: 91007060725 la somma complessiva di € 3.000,00, relativa alla ideazione,
realizzazione, stampa e distribuzione di n. 1.000 calendari, come dettagliatamente descritti in
narrativa, con bonifico bancario su IBAN: 1T72E0538741500000008028000 — CUP:
F81113000050001.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

//
L’istruttore /@ ,‘-‘ ft2

lisci

Il Responsabile del Seizio /
Maria Rosaria Savino

Mf 2
IL DIRORE F.F, /1

parco riaziona1e’

dell’alta murgia

Fal)o Modesti



parco rzaziona(e

dell’alta murgia

Emesso mandato di pagamento n.

___

in data

____________

sul capitolo

______________

deJ bilancio di previsione anno 2— gestione residui/c.ptza...

Gravina,

_____________

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal,\À\C e per 15 giorni consecutivi, fino al

__________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato


